2
3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________                                                                                №_________

г. Биробиджан
О внесении изменений в некоторые распоряжения правительства Еврейской автономной области

1. Внести в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 11.02.2022 № 33-рп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации мер, направленных на профилактику социального сиротства в Еврейской автономной области, на 2022 – 2025 годы» следующие изменение и дополнение:

1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пункта:

«3. Департаменту социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области осуществлять контроль за реализацией Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации мер, направленных на профилактику социального сиротства в Еврейской автономной области, на 2022 – 2025 годы, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения.».
1.2. Пункт 2.5 раздела 2 «Развитие эффективной системы профилактики социального сиротства» Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации мер, направленных на профилактику социального сиротства в Еврейской автономной области, на 2022 – 2025 годы, утвержденный вышеуказанным распоряжением изложить в следующей редакции:

	«2.5
	Оказание социально-психологической поддержки несовершеннолетним матерям, в том числе воспитанницам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2022 – 2024 годы
	Департамент социальной защиты населения правительст-ва Еврейской автономной области
	Обеспечено содействие несовершенноле-тним матерям в решении психологических, социальных и иных проблем, в формировании у них положительных жизненных ориентиров на материнство, семейные ценности и осознанное родительство».

2. Внести в распоряжение правительства Еврейской автономной области от 22.07.2022 № 232-рп «Об организации работы органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, по исключению случаев необоснованной госпитализации несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в областные государственные учреждения здравоохранения перед их помещением в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, на территории Еврейской автономной области» следующее изменение:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Департаменту социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области обеспечить:».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения.

Пункт 2 настоящего распоряжения вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор области

                                                      Р.Э. Гольдштейн